
BRP.0012.6.12.3.2025 

 

                                                 

                                                   PROTOKÓŁ  Nr 12/2025 

 

z  posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu 

Rady Powiatu w dniu 31 marca 2025 roku. 

 

 

 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego  i Transportu 

Martyna Wojciechowska o godzinie 14:00, na podstawie listy obecności stwierdziła 

prawomocność posiedzenia, powitała zebranych i zaproponowała następujący porządek 

posiedzenia: 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad komisji.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z posiedzenia komisji w dniu 20 listopada, 26 listopada i 23 grudnia 

2024r. 

5. Informacja na temat zmiany ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

6. Informacja na temat bieżącego utrzymania dróg. 

7. Wolne wnioski i sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia 

 

 

 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Uwag do porządku nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołów z posiedzenia komisji w dniu 20 listopada, 26 listopada i 23 

grudnia 2024r. 

 

Protokoły zostały przyjęte bez uwag 

 

 

Ad. 5. Informacja na temat zmiany ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 

 

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Tomasz Wojtaszek przedstawił informację 

dotyczącą zmiany ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, dodał ,ze nasz powiat 

dostanie dotację  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 210 tysięcy 

złotych nasz wkład będzie wynosił 20 %, czyli będziemy mieli do wykorzystania około 260 

tysięcy złotych. Ta kwota będzie przeznaczona przede wszystkim na dofinansowanie 

powiatowego magazynu przeciwpowodziowego.  

 



Radny Krzysztof Biskup  

Zapytał ile miejsc mamy w schronach? 

 

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Tomasz Wojtaszek 

Odpowiedział, że w schronach jest niewiele takich miejsc, dodał ,że mamy również w mieście 

tzw. ukrycia i średnio w takim ukryciu może się pomieścić około 100 osób. Powiedział ,że 

ustawa mówi ,że musimy zabezpieczyć ukryć i schronów do 50 % mieszkańców ludności. 

 

Dodał ,że ukrycia i schrony to są budowle , które budowane były w latach 50 -60 tych a 

ostatnie przeglądy ich były robione na początku lat 70- tych ,więc nie wiemy w jakim one są 

stanie na dzień dzisiejszy 

 

 Przewodnicząca Komisji Martyna Wojciechowska 

Zapytała czy mamy przebadane szkoły w naszym powiecie pod katem ewentualnych ,,ukryć” 

w tych budynkach ? 

 

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Tomasz Wojtaszek 

Odpowiedział ,że w 2022 roku była akcja prowadzona przez strażaków w trakcie której mieli 

przejrzeć wszystkie możliwe miejsca na tak zwane ukrycia. Wytypowanych zostało ponad 

300 obiektów w powiecie natomiast większość z nich nie spełnia norm. W Tomaszowie 

mamy cztery szkoły ,,tysiąclecia” które by ewentualnie mogły spełniać również funkcję 

ukryć.  

Powiedział ,że będziemy chcieli zweryfikować ilu lekarzy oraz pielęgniarek ma przydziały 

mobilizacyjne. 

 

Dodał ,że jeśli chodzi o agregaty prądotwórcze , to większość gmin jest już w nie 

zaopatrzona. 

 Powiedział ,że jeśli chodzi o obronność to powinno być jak najwięcej osób szkolonych, 

wprowadzono teraz obowiązkowe szkolenia dla ministrów dla szefów urzędów centralnych, 

dla wojewodów, dla starostów, dodał ,że przewidziane są również szkolenia z obronności dla 

osób cywilnych, w najbliższym czasie powinniśmy dostać wykaz miejsc w których mogą 

odbyć się szkolenia przez wyspecjalizowana kadrę. 

 

Przewodnicząca Komisji dodała ,ze inspektor nadzoru budowlanego będzie weryfikował 

schrony pod względem bezpieczeństwa i norm jakie powinny spełniać. Zapytała czy jest takie 

miejsce w którym są zebrane wszystkie urządzenia np. agregaty, które będzie można 

ewentualnie rozdysponować ? 

 

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Tomasz Wojtaszek 

Powiedział ,że wójt będzie miał do dyspozycji wszystko to co OSP ma  nie w systemie, bo 

jednostki  które są w krajowym systemie będą miały  większość sprzętu zabrane przez PSP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ad. 6. Informacja na temat bieżącego utrzymania dróg 

 

Dyrektor ZDP Elżbieta Rudzka – poinformowała ,że została zaproszona na spotkanie 

dotyczące projektu w Popielawach. Dokumentacja została złożona w zeszłym roku, 

uzyskaliśmy decyzję środowiskową, w tej chwili w Wodach Polskich procedujemy 

pozwolenie wodno- prawne. Mamy nadzieje ,że w połowie roku  w tym zakresie , który został 

ustalony tj. : jezdnia , rowy. Będzie to koszt około 7-8 milionów. Dodała ,ze w między czasie 

pojawiła się petycja mieszkańców w sprawie ciągu pieszo- rowerowego co wiązało by się ze 

ZRID-em. Na tym spotkaniu pojawiło żądanie  o chodnik.  Dodała ,że to musi być oddzielne 

opracowanie. Powiedziała, że czeka na decyzje czy ma to być chodnik czy ciąg pieszo-

rowerowy. 

Poinformowała ,że było spotkanie z mieszkańcami gminy Inowłódz, dodała ,że mieszkańcy 

byli oburzeni ,że nie dostaliśmy środków na Sługocice. Dodała, że zrezygnowaliśmy z 

obiektu na rzece Słomiance ponieważ nie byliśmy gotowi z decyzją ZRID i dlatego pojawił 

się most na Modrzewskiego z naszej strony jest zapewnienie ,że jeśli w przyszłym roku 

będzie dalej kontynuowana rezerwa z Ministerstwa Infrastruktury to będziemy z tym 

wnioskiem procedować. 

 

Radny Krzysztof Biskup 

Powiedział ,że droga w Sługocicach powinna zostać zrobiona, ponieważ jest w bardzo złym 

stanie, dodał, że jeżdżą ta droga ciężarówki do kopalni 

 

Radny Marek Kociubiński 

Zapytał o drogę ,która prowadzi do miejscowości Smardzewice, jest ona przecięta torami 

kolejowymi na wysokości Białej Góry, czy Biała Góra będzie remontowała tę drogę- tory? 

 

Dyrektor ZDP Elżbieta Rudzka 

Powiedziała ,że uzgadniali z nami projekt ,ale nie wnosili uwag. Natomiast nie ma informacji 

czy maja zamiar remontować. 

 

 

Ad.7.  Wolne wnioski i sprawy różne 

  

Poruszony został temat przebiegu drogi S-12 

 

Komisja wnioskowała aby wspólne posiedzenie komisji dotyczące przebiegu drogi S- 12 nie 

miało charakteru komisji tylko odbyło się w formie spotkania radnych z GDDKiA 

 

Przewodnicząca Komisji Martyna Wojciechowska poddała pod głosowanie w/w wniosek 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała wniosek. 

 

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Martyna Wojciechowska 

zamknęła  posiedzenie komisji. Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 



 

 

 

 

Protokołowała:                Przewodnicząca Komisji     

                                                                                   Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu 

                 

 

Paulina Węglarska                  Martyna Wojciechowska  

 

 

 


